
ffil' 
""' -Yr*'1o.ci!.1lut!nolno '

Regbnol del Valle del Couco

, ACUEnOO CO t¡ÚmecO OS¿

(28 DE JULIO DE 2015) 
I

Por medio d,el cual se aprueba modificar parcialmente'el Plan Financiero del Plan de
Acción 2012:2015 de la Corporación Autónoma Regional dei Valle del Cauca - CVC-,
para la vigencia fiscal de 2015 en la modalidad de adición.

El Consejo Directivo de la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca -CVC -,

en uso de sus'atribuciones legales y estatutarias, én especial las conferiQas por los
numerales 10 y 21del artfculo 29 de los Estatutos de la Corporación Autónoma Regional
de! Valle del Cauca - CVp-, adoptados por la Asámblea Corporativa mediante el Acuerdo
número 001 del 05 de jul¡o Oe 1995, reformados mediante el Acuerdo AC número 03 del

26 dé rnarzo de 2010 yel artfculo 12 del Decreto 1200 del 20 de abril de 20A4, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo de la Corporación Autónoma Regional del Valle del.Cauca -

CVC-, mediante el Acuer,do CD número 045 del 21 de diciembre 2012,'aprobó el Plan de,
Acción 2012-2015 conforme a la normatividad vigente y a'las directrices del Ministerio de
Ambiente y Desanolto Sostenible.

Que de conformidad con el artfculo 12 del Decreto 1200 det 20 de abril de 2004, el
Director General podrá solicitar ajustes al Plan de Acción, debidamente soportados

Que en el capftulo 7 del Plan de Acción 2012-2015 se describen los criterios e
instrumentos que pemiitenr la modificación del Plan acorde con los requerimientos de la
Ley 99'de 1993 y al Decreto 1200 de 2004.

Que en dlcho gapítuto se establece que las modificaciones al Plan de Acción deben ser
solicitádas y justificadas por,el Director General a[ Consejo Directivo, el cual deberá
analizar d¡cñai justificaciones y determinar si aprueba o no la respectiva modificación.

Que el Director Generál de la Corporación Autónoma Regiohal del Valle del Cauca,-CVC-
presentó al Consejo Directivo en. sesión de! 28 de julío de 2015, una solicitud de-
nrodificación al Plan Einanciero del'Plan de Acción 2012-2015 para la vigencia fiscal de
2015:, en la modatidad de adición.

Que la solicitud a gt! se lgce referencia en el considerando anterior se realizó con base
en la siguiente consideración:

En el .marco del desarrollo de las auditorlas a proyectos efecfuadas por la Oficina de
Control lnterno, se ha detectado la necesidad de fortalecer el equipo en lo que resta de la
presente vigencia con profesioirales que tenga conocimientos especlficos para realizar

, seguimiento a obras civiles y forestales, por lo cua! se solicita adición de recursos por

valor de $50.420.290.oo, é,.-. , 
:

Qrte por: consiguiente y Oe acuerdo con el considerando anterior, se requiere modificar el

Ptan Financieró del Plan de Acción 2012-2015 en la modatidad de adición, en la suma de

I

alt{'/
&s

.r



ffit
*"';,3;frffiá:'::,"áí""

Pág¡na 2 de 3Acugrdo CD Número 054 del 28 deJulio de 2015

CINCUENTA MII.LONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS NOVENTA
PESOS ($50.420.290,oo) MONEDA CORRIENTE, para lavigencia fiscaldel 2015.

Que los recursos requerídos para adicionar el Plan Financiero del Plart de Acción 2012-
2015 para la vigencia fiscal de 2015, mencionados en el considerando anterio¡ provienen
de Recursos áe Capitál Rdcursos del Balance Excedentes/ Financieros de
rendimientos financieros, que se generaron como producto de una eficiente
administración del portafolio de.inversiones y de un mayor valor recaudado por concepto
de dividendos éntregados por.las entidades en las que la Corporación tiene participación
accionaria.

Que en concordancia con las normas tegales vigentes y con base en tas consideraciones
presentadas por la Administración, se procede por rledío de este Acuerdo a efectuar los
ajustes al Plan Financiero del Plan de Acción 2012-2015 para la vigencia fiscal de 2015,
según el detalle consignado en el mismo.

Que en consideración a lo anteriormente expuesto,'

ARTICULO PRIMERO:
.i

. ./'

CONCEPTO

I

GASTOS DE FUNC]ONAMIENTO

TOTAL ADICION AL PLAN F¡NANCIERO DEL
PLAN DE ACCTO N 2012-2015

ARTICULO SEGUNDO:

ACUERDA:
'\

Aprobar una modifiéación al Plan Financiero del Plan de
Aeción 2012-2015 en la modalidad de adición, .por la suma
de CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL
DOSClENTOS NOVENTA PESOS ($50.420.290,oo)
MONEDA CORRIENTE,, para'la vigencia fiscal de 2015,
asf:

PLAN DE-ACCION
'2012-2015' 

1,

VlGENCIA
'2015

(en pesos)

50.420.290.oo

50.420.290.oo

Lq Dirección de Planeación ¡ealiza¡á los ajustes
respectivos al'documento Plan de Acción 2012-2015, de
acuerdo con las modificaciones aprobadas en el presente
Acuerdo, incluyendo lo conespondiente a las
ponderaciones de proésos y próyectos cuando haya

,l

vEnstót.t:ot

, 
fugar.

Cotnprometidos con ta vida

No se deben ¡ealiza¡ modificaciones en el formato.
Grupo Gesüón Ambiental y Calidad

COD: FT.f 4.04



rut
Ac!.¡erdo CD-Número 054 del 28 deiulio de 2015'

'I,,
ART¡CULO TERGERO: El presente Acuerdo

Corpomción Autónomo .

Regtonal del Valle det (-auca

.\

rige a partir de

,'.
/.

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE
,l

28 dfas delmes de julio de 2015

. publicación.

Páglna 3 de 3

la fecha de su

,:
ALBERTO

-Pn
-&

vt
47

VERSIÓN:01
.Cornproinexldos con la wida

i)

No se deben.realizqr modificaciones en el formato.

,, ?roo 
Gestlón Ambiental Y Calidad :

?\

COD: FT.l4.M



\\

\


